BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH
__________________________________________

Số:          /BVHTTDL-DSVH
V/v bổ sung hồ sơ Báo cáo nghiên cứu khả thi

Dự án Phục dựng, tôn tạo đồn Phồn Xương,

tỉnh Bắc Ninh

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_____________________________________________________________________________________

Hà Nội, ngày         tháng       năm 2025

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Ninh

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch nhận được Tờ trình số 385/TTr-UBND

ngày 25/11/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Ninh về việc đề nghị thẩm định

Báo cáo nghiên cứu khả thi đầu tư xây dựng Dự án Phục dựng, tôn tạo đồn Phồn

Xương, tỉnh Bắc Ninh.

Hồ sơ kèm Tờ trình số 385/TTr-UBND, gồm:

- Hồ sơ Báo cáo nghiên cứu khả thi, gồm: Thuyết minh; Tổng mức đầu tư;

Báo cáo nghiên cứu khả thi (phần bản vẽ); Báo cáo kết quả khảo sát địa hình;

- Tài liệu gửi kèm:

+ Quyết định số 1537/QĐ-TTg ngày 29/8/2014  của Thủ tướng Chính phủ

phê duyệt Quy hoạch tổng thể bảo tồn, tôn tạo và phát huy giá trị di tích lịch sử

quốc gia đặc biệt Những địa điểm Khởi nghĩa Yên Thế tại tỉnh Bắc Giang;

+ Tờ trình số 44/TTr-DD&ĐT1 ngày 20/11/2025 của Ban Quản lý dự án

dân dụng và Phát triển đô thị tỉnh Bắc Ninh số 1 về việc thẩm định Báo cáo nghiên

cứu khả thi đầu tư xây dựng Dự án Phục dựng, tôn tạo đồn Phồn Xương;

+ Báo cáo số 176/BC-SVHTTDL ngày 10/6/2025 của Sở Văn hoá, Thể

thao và Du lịch tỉnh Bắc Giang đề xuất chủ trương đầu tư dự án: Phục dựng, tôn

tạo đồn Phồn Xương;

+ Quyết định số 886/QĐ-UBND ngày 30/6/2025 của Uỷ ban nhân dân tỉnh

Bắc Giang về chủ trương đầu tư dự án Phục dựng, tôn tạo đồn Phồn Xương;

+ Biên bản họp ngày 25/10/2025 lấy ý kiến đồng thuận nhân dân phương

án phục dựng, tôn tạo di tích đồn Phồn Xương, xã Yên Thế;

+ Công văn số 872/UBND-KT ngày 04/11/2025 của Uỷ ban nhân dân xã

Yên Thế tham gia ý kiến và báo cáo kết quả lấy ý kiến của cộng đồng nơi có di

tích về Báo cáo nghiên cứu khả thi dự án phục dựng, tôn tạo đồn Phồn Xương;

+ Bản vẽ quy hoạch chi tiết Khu di tích lịch sử văn hoá Đồn Phồn Xương -

Đền Thề.

Sau khi xem xét, Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch có ý kiến như sau:

Căn cứ quy định của Nghị định số 208/2025/NĐ-CP ngày 17 tháng 7 năm

2025 của Chính phủ quy định thẩm quyền, trình tự, thủ tục, hồ sơ lập, thẩm định,

phê duyệt quy hoạch khảo cổ; quy hoạch, dự án bảo quản, tu bổ, phục hồi di tích

lịch sử - văn hóa, danh lam thắng cảnh; dự án đầu tư xây dựng, xây dựng công

trình, sửa chữa, cải tạo, xây dựng nhà ở riêng lẻ nằm trong, nằm ngoài khu vực

bảo vệ di tích lịch sử - văn hóa, danh lam thắng cảnh, di sản thế giới; dự án đầu

tư xây dựng, cải tạo, nâng cấp công trình kiến trúc hạ tầng kỹ thuật và trưng bày

bảo tàng công lập, đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Ninh bổ sung hồ sơ Báo cáo

kết quả thẩm tra Báo cáo nghiên cứu khả thi bảo quản, tu bổ, phục hồi di tích theo

quy định của pháp luật về xây dựng.

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch có ý kiến để Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc

Ninh chỉ đạo cơ quan chức năng thực hiện theo quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Thứ trưởng Hoàng Đạo Cương;

- Sở VHTTDL tỉnh Bắc Ninh;

- Lưu: VT, DSVH, VHN.07.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Hoàng Đạo Cương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-02T07:56:24+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Phạm Định Phong<dinhphong@dsvh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-03T11:37:16+0700
	Hà Nội
	Hoàng Đạo Cương<hoangdaocuong@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-03T15:11:13+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-03T15:11:18+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-03T15:11:23+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-03T15:11:40+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!